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KAM NAUDINGA TYLA? TIKROJ! LIETUVIŠKA KULTŪRA

BUVUSIO SIBIRE TREMTINIO 
LAIŠKAS LIETUVIAMS 
IŠEIVIAMS

Politika — menas. Mažos tautos, 
ypač tos, kurių valstybinė sąmonė dar 
jauna, negali subrandinti didelių po
litikų. Tačiau Politikos ABC pravar
tu žinoti kiekvienam lietuviui. Apsi 
lankę Lietuvoje, kai kurie mūsų išei
viai stebina mus savo politiniu neiš- 
prusimu. Jų manymu, per pokario de 
šimtmetį Lietuva praliejo daug krau
jo, sudėjo daug beprasmiškų aukų. 
Todėl dabar reikia taupyti tautos jė
gas, tyliai nešti okupacinį jungą, ne 
išprovokuoti pavergėjų naujoms re
presijoms. Tą patį siūlė mums čekis
tai. Jie mėgina mus įtikinti, kad "Kro 
nikos” leidimas "neapsimoka”, nes 
jau pareikalavo didžių aukų. Ironiškai 
jie klausia tardomųjų: "Ką laimėjote 
su savo 'kronika ”?

Tačiau iš tolo jaučiama, kad mūsų 
emigrantai didžiuojasi Romu Kalanta, 
Simu Kudirka, Mindaugu Tamoniu. 
Kas pagimdė šiuos mūsų tautos did
vyrius? Vergiškas nuolankumas? Jei
gu lietuviai būtų su gėlėmis sutikę 
Raudonąją armiją, kaip tai rašo ofi
ciali tarybinė spauda (kiek tai yra ti
kra, matyti iš to, kad iki 1946 m. ba
landžio mėnesio iš miškų išėjo ir le
galizavosi virš 40.000 asmenų ("Vest- 
nik Leningradskoga universitetą”, 
1966, Nr. 2, p. 27). Šiandien Lietu
vos vardas butų visiškai užmirštas. Jis 
nors retkarčiais patenka į pasaulio 
spaudą tik todėl, kad mes neklausome 
kai kurių "protingų” mūsų išeivių pa
tarimų.

Nuvykę į JAV liet, komunistai vai
dina didelius patriotus, nesigėdina net 
lietuvišką patriotišką ašarėlę nubrauk
ti, verkšlendami prašo mus tylėti, ne
erzinti Maskvos ,nes rusai mus ' pra
ris”. Jie tikina jus, kad R. Kalantos 
auka atnešė Lietuvai visą blogį — 
Kremlius dar labiau sustiprins kultū 
rinį genocidą. Lietuvai galėtų padėti 
vien tik emigrantų tyla. Ir jūs šiuos 
KGB pasiuntinius sodinate už stalo! 
Ar tai ne politinis aklumas?

Su dideliu skausmu skaitome "Gim
tajame krašte” ir kitur mūsų emigran
tų pasisakymus, kuriuose išgiriamas iš
viršinis mūsų gyvenimas, jo blizgesys 
— mūrinės gyvenvietės, asfaltai ir dai
nų šventės bei koncertai. Tai yra tik 
fasadas. Bet kas už jo slepiasi? Giriant 
šį fasadą, nuslepiami varžtai, kurte 

smaugia mūsų dvasią. Dar skaudžiau, 
kad taip pasisako ir kai kurie emigran • 
tai dvasininkai. Kai vienam tokiam 
"korespondentui” (kun. Balčiui) vie 
nas vietinis kunigas pastebėjo, kad to
kie "interviu” yra melas, šis atsakė: 
"Suprask mane, aš noriu dar kartą 
atvažiuoti į Lietuvą”. Argi melu ga
lima pirkti pasimatymą su giminėmis 
ir tylėti, kai svetimųjų koja trypia vi
sa ,ką mums išsako lietuviškas Rūpin
tojėlis?

Savo politinėmis rezoliucijomis ir 
kitais diplomatiniais gestais jūs daug 
padėjote savo tautai. Ateityje mes 
laukiame iš jūsų dar ryžtingesnių veiks
mų: mes norime, kad jūsų lūpomis 
kalbėtų mūsų kančia ir aspiracijos, mū
sų sielvartai ir svajonės.

(ELTA).

® Dviejų šimtų metų Amerikos įsi
kūrimo šventės proga, prezidentas Ge
rald R. Ford prisiuntė visų užsienio 
diplomatinių misijų šefams dovaną - 
medžio raižinį, pavadintą "Out of Ma
ny - One” (Iš daugelio - vienas). 
Dovaną gavo ir Lietuvos Atstovas Va
šingtone.

* Nepatikrintomis žiniomis Lietu
voje įvyko pasikėsinimas prieš komu
nistų partijos I-jį sekr. Petrą Griškevi
čių. Nukentėjo šoferis, jis pats liko ne 
sužeistas. Priežastis - didelis pataika
vimas rusams ir pasunkėjęs maisto, 
ypač mėsos gaminių, tiekimas Lietu
voje, nes viskas esą gabenama Rusi
jon.

* Sov. Sąjunga išleido istoriką A. 
Nekričą užsienin, kuris N. Kruščiovo 
laikais parašė knygą kritikuajančią 
Staliną už nepasiruošimą karui. Vė
liau už šią kritiką jis buvo pašalintas 
iš kompartijos.

* Rumunijos provincija Besarabi
ja (13.000 kv. mylių ir 3,5 milij. 
gyventojų ) karo metu atiteko Sov. 
Sąjungai, Maskva ją pavadino Mol
davijos respublika. Joje gyvena apie 
10 % rusų, 15 % ukrainiečių, liku
sieji gyventojai rumunai. Iki šiol Ru
munija, bijodama priešintis Kremliui, 
tylėjo, gi dabar ji pradėjo reikalauti 
savo prarastos provincijos. Istorikai I- 
Ardeleanu ir M. Musat parašė knygą»

Išgyvename kultūrines krizės laikus: 
kas ankščiau buvo kilnu ir šventa, 
šiandien tas yra laikoma atsilikusiu ir 
pasenusiu dalyku. Tas veikia ir mūsų 
išeivius Vakarų pasaulyje.

Šiandien madoje yra šūkis "ekono
minis gerbūvis”. Kultūringu žmogum 
laikomas, kas turi paskutinio modelio 
automobilį, kas gali apsivilkti pasku
tines mados drabužį, kas moka save 
pasigarsinti spaudoje, kas suruošia 
baliuką savo draugams, kur aprašoma 
kiek ir kokių draugų būta, kiek suval
gyta ir išgerta.

Paskui spaudoje mirga sąrašai pa
dėkų ir aukotojų. Mat, reikia kokiu 
nors būdu pasiskelbti (Vargas redak
cijai, jei kada neįdėjo kokio vardo ar 
titulą pamiršo!) Ir tai laikoma kultū
riniu veikimu ir patriotiniu nusiteiki
mu!

Kas gi yra tikroji mūsų krikščioniš
koji ir lietuviškoji kultūra, del kurios 
mūsų brangieji broliai mus Tė
vynėje yra kišami į kalėjimus ir tre- 

kurioje įrodoma, kad Besarabija yra 
grynai rumuniškas kraštas.

• Komun. Kinija pranašauja neiš
vengiamą karą su Sov. Sąjunga. Pasak 
kiniečių politikų, šio karo negalės iš
vengti ir JAV., tik galės atidėti jį sa
vo stipria laikysena Vak Europoje.

• Richardas Daunoras, kilęs iš Ža
garės miestelio, žymaus Lietuvos dai
nininko Vaclovo Daunoros brolis, 
gastroliuodamas Prancūzijoj paprašė 
prancūzų valdžios politinio prieglobs 
čio.

• Prano ir Algirdo Bražinskų odi- 
siejinės kelionės šiuo metu baigėsi N. 
Yorke. Jie liepos 20 d. Balio pirm. 
M. Rudienės lydimi iš Turkijos išvy
ko į Romą ir per Venecuelą pasiekė 
Š. Ameriką. Algirdas Bražinskas jau 
susituokė su Bernadeta Miliauskaite, 
tai jų ilgesnio susirašinėjimo pasekmė. 
Reuteris duoda žinią, kad sovietai rei
kalaus išduoti jiems Bražinskus. Ne
išdavimą laikysią JAV nedraugingu 
aktu. ELTA.

• Tailandijoj įvyko dašiniųjų su
kilimas. Ypatingai žiaurus mūšiai vyko 
tarp universiteto studentų. Valdžią 
perėmė kariuomenės taryba. Yra virš 
3000 areštuotų.

• Mirus Mao Tse-Tungui Kinijos 
komunistų partija paskyrė laisvai pre
zidento vietai užimti Hua- Kuo-fengą, 
56 metų amž., kuris iki šiol ėjo mi
nistro pirm, pareigas. 

miami? Tikroji mūsų kultūra yra gy
vas tikėjimas, tėvų kalba, mūsų tikrai 
gražūs papročiai, lietuviškos mokyklos 
ir draugijos, kurios išlaiko tą mūsų 
kultūrą.

Šiai kultūrai gresia pavojus pranyk
ti kai ji yra paliekama tiktai drau
gijų valdyboms, mokyklų mokyto
jams, bei laikraščių redakcijoms. Mes 
turime giliai įsisamoninti, kad lietu
viška kultūra yra lietuviškos šeimos ir 
kiekvieno lietuvio gyvas reikalas. Lie
tuviška šeima yra toji tvirtovė kurioje 
išlaikoma ir puoselėjama mūsų kultū
ra: jos graži ir sena kalba, kur skai
toma lietuviška knyga ir spauda, kur 
užlaikomi tikri lietuviški švenčių pa
pročiai, kaip Kalėdos, Velykos, var
dinės, tautinės šventės ir kitos šventės.

Mūsų lietuviškos kultūros išlaiky
mas ir jos perdavimas ateinančiai kar
tai priklauso nuo mūsų visų, tiek pa
vienių žmonių, šeimų, tiek oragniza- 
cijų, lietuviškų mokyklų ir spaudos or
ganų.

Redakcija.
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= Tabaré 6950, Cap. sukaktu- i 
III .... v v. v. := vinį menesį švenčiant ruošia 
e JUBILIEJINĘ VAKARIENĘ, į 
= kuri įvyks šeštadienį, spalio 30 d. Į 
| 21 vaL

Programoje: soliste Zuzana Į 
¡¡į Valadkaitė de Lopez ir muzika- Į 
ĮĮĮ linis trio: R. Muškėtas, A. Ka- i 
iii minskas ir J. Wychlo.
in Programa - praeitų laikų pri- j 
Ū siminimai.

Orkestras "EDELWEISS”.
= Bilietus prašome įsigyti iš į 
E anksto arba užsisakyti telef.: J. Į 
= Mičiūdas 601-1765, Z. Tarno- i 
= šiūnaitė 601-7715, A. Ruplėnas Į 
| 601-2989.

Pastaba; bilietai prie įėjimo Į 
¡Ü nebus parduodami. *
= l
III =E-------------------------------------------------------- |

= ' 
| PENSININKŲ PIETŪS — į

ASADO =
ĮĮĮ :
¡¡j įvyks sekmadienį lapkričio 21d. * 
Įįį 13 vai. :
iii Rezervuokite bilietus iš anksto e 
iii sekančiais telef. T. Mičiūdas 601- : E uĮĮĮ 1765, Z. Tamošiūnaite 601- j 
| 7715, V. Misiūnas 601-2830. j 
į1 Visus kviečiame apsilankyti į 
= naujai dekoruojamoj L. Centro į 
= salėje.
e A. L. Centro Valdyba. į
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MŪSŲ KOLONUOSE o

URUGVAJUS
• Rugsėjo 1 d. perėmė valdymą. Urug

vajaus naujas resp. prezidentas dr. Apa
ricio Mendez iš laikinojo prez. dr. Demi- 
chelli. šiose iškilmėse tarp kitu dalyvavo 
visi užsienio diplomatinių misijų šefai, jų 
tarpe ir Lietuvos Atstovas p. A. Grišonas. 
Vėliau prezidentas priėmė kiekvieno as
meniškus sveikinimus. Sekančią dieną pre
zidento žmona suruošė diplomatų šefų 
žmonoms susipažinimo arbatėlę, kurioje 
jai buvo pristatyta ir Lietuvos Atstovo 
žmona p. Lucija Grišonienė.

• Nauja lietuviškų dainų plokštelė 
“Jauna naktis” vėl pasirodė Urugvajuje. 
Plokštelė atitinka daugiau jaunimo sko
nį, nors ja žavėsis ir suaugusieji. Viršelį 
piešė dr. Stanevičius.

o Povilas Debesis, buvęs “Gintaro” an
samblio šokėjas, sėkmingai baigė studijas 
Lietuvoje, Vilniaus mieste. Profesoriai jam 
patarė paduoti prašymą ir pasilikti Lie
tuvoje dar 3 metus gilinant studijas ir įsi
gyti doktorato laipsnį. Po dviejų mėnesių 
laukimo atėjo iš Maskvos neigiamas at
sakymas. šiuo metu Povilas randasi š. 
Amerikoje. Jei jam ten nepavyks įsikurti, 
grįš J Urugvajų, kur gyvena jo tėvai.

• Butelių, senų popierių rinkliava vyk
doma lietuvių tarpe. Už tuos pinigus no
rima galutinai sutvarkyti lietuviij poilsio 
namus.

• IU PLJ Kongreso ruošos komisija 
praneša, kad Urugvajuje kongreso metu 
gauta 5.530,00 dolerių pelno, kurie yra 
padėti Jaunimo Fondam

• Urugvajaus kolonijos jaunimas, dau
giausia ąžuolyniečiai, vadovaujami įneš 
Kamandulytės ir Aldo Basanta Meškere- 
vičiaus, su dideliu entuziazmu, meniškai 
reformuoja save salę, kurią jiems pavedė 
U. Liet. Kultūros draugijos valdyba. Sa
lės reformai J. Kongreso likusio Fondo 
globos komisija jiems paskyrė 500 p.

• Mirė. Konstancija Kalpokienė, Emi
lija Juzulėnienė.

BERISSO
• Berisso Gyvojo Rožančiaus Draugijos 

metinė šventė įvyks spalio 24 d. sekančia 
tvarka:

1. šv. Mišios už gyvus ir mirusius Drau
gijos Narius bus atnašaujamos 17.30 vai. 
Marijos Krikščionių Pagalbos bažnyčioj.

2. Po pamaldų įvyks susirinkimas p. 
Onos Stundžienės namuose (c. 3 esą. 10, 
Va. San Carlos). Bus renkama nauja val
dyba. Kviečame kiek galint visus Narius 
bei Nares dalyvauti šiame svarbiame me
tiniame susirinkime.

šis susirinkimas buvo pramatytas spa
lio 10 d., bet dėl įvyksiančių tą dieną pen
sininkų pietų, šv. Mišios ir susirinkimas 
yra perkeliami į spalio 24 d.

Gi spalio 10 d. lietuviams šv. mišios 
bus atnašaujamos 11 valandą, o po to 
Mindaugo Draugijoj bus asado pietūs.

“CIUDAD DE BERISSO”
šiomis dienomis kaimyniniame Berisso 

uoste — Ensenada, kur randasi valstybi
nės laivų dirbtuvės, buvo baigtas statyti 
laivas, kuriam duotas “Ciudad de Berisso” 
vardas. Pašventinimo iškilmėse dalyvavo 
valstybės prezidentas J. A. Videla ir jo 
žmona bei daug aukštų pareigūnų. Ponia 
Alicia Raquel Hartridge de Videla, pagal 
tradiciją, sumušė į laivą šampano bonką 
ir po to jis buvo nuleistas į Rio Santiago 
vandenis. “Ciudad de Berisso” yra vienas 
iš didžiųjų laivų, kurie iki šiol pastatyti 
šiame krašte. Jis yra skirtas geležies mi
neralui iš Sierra Grande gabenimui.

Nemaža savo skaičium Berisso lietuvių 
kolonija labai džiaugiasi, kad jų miestas 
yra pagerbtas suteikiant tam laivui šio 
miesto vardą.

ĮKURTUVES
Mokytoja Felicija Baltrūnaitė su savo 

sesute Monika Baltrūnaitė de Dallachiesa 

su vyru Angel ir vaikais Carlos Maria ir 
Ana Constanza bei abiejų sesučių mamyte 
Ona Balrtūniene .ankščiau gyvenę Berisso 
mieste, persikėlė gyventi į La Plata, čia 
pasistatė puikius modernius trijų aukštų 
namus: gatvė 37 - Nr. 663. Rugsėjo 18 
d. šeima pasikvietė savo gimines ir drau
gus ir suruošė puikias įkurtuves, drauge 
atšvęsdami ir mažosios Constanzos 8 metų 
gimimo sukakti. Privažiavo daug svečių, 
kurie linksmai leido laiką iki pat ryto, 
apdovanodami sukaktuvininkę su daug 
gražių dovanų. Buvo sugiedota Ilgiausių 
Metų, palinkėta sukaktuvininkei daug lai
mės, o šeimai daug džiaugsmo naujuose 
namuose.

Svečias.

Mūsų kolonijos lakštingalą A. Jocytę, gim
tadienio proga - nuoširdžiai sveikiname!

BERISSO “MINDAUGO” DRAUGIJOS
ŽVAIGŽDUTĖ

Tarp daugelio lietuvių išeivių, apsigy
venusių Argentinoje, nemažas skaičius pa
sirinko Berisso miestą, kur susikūrė gra
žios lietuviškos šeimos.

Tų jaunų lietuviškų šeimų tarpe buvo 
ir Jono ir Sofijos Rudokytės Grižų šeima 
išauginusi dukterį Adelę, gimusią Argen
tinoje ir sukūrusią šeimos židinį 1960 m. 
su Antanu Jociu, Antano ir Onos Pau- 
laitytės Jocių sūnumi.

Abu jaunavedžiai aktyviai dalyvavo Be
risso Liet. Katalikų “Mindaugo” draugi
joje, palaikydami lietuviškumą ir gausiai > 
remdami visus draugijos parengimus.

1962 m. spalio mėn. 11 d. Jocių šeimą 
aplankė gandras ir paliko jų židinio lop
šy mažą lietuvaitę - dukrą ADRIANĄ.

Vos keturių metukų mažoji Adriana, 
kartu su kitais lietuvių vaikais, prie Ka
lėdų eglutės programos parodė savo pa
linkimą dainai. Lankydama pradžios mo
kyklą jau dainavo solo partijas, o tęsda
ma mokslą vidurinėje mokykloje jau pa
sirodė kaip gabi solistė ir gitaros inter- 
pretorė. Buvo kviečiama inter-klubų da
lyvauti dainų ir folkloro varžytinėse, ku
riose laimėdavo daug pirmos eilės prizų. 
Dainavo La Platos TV-2, Buenos Aires 9 
ir 11 kanaluose bei radio stotyse. Visuo
se pasirodymuose ji labai gražiai pasiro
dydavo ir publikos buvo gausiai plojama. 
Jos pasirodymas III Pas. Liet. Jaunimo 
Kongrese, kuris vyko Argentinoje, Urug
vajuje ir Brazilijoje, sudomino jaunimo 
vadus ir klausytojus. Labai gražiai atsi
liepė apie ją š. Amerikos lietuvių spaudi 
charakterizuodama ją kaip “Berisso mies
to ŽVAIGŽDUTĘ” . . .

Berisso lietuvių katalikų kultūros ir sa
višalpos draugija “MINDAUGAS” labai ža
visi jos balsu ir džiaugiasi daroma pa
žanga. Jos širdį veriantis balsas ne vie
nam yra iššaukęs ašarų . . ,

Adriana yra ne tik puiki dainininkė, 
bet ji yra Lietuvos dvasios žadintoja mū-
sų tarpe. Jos puikus balsas mums prime
na mūsų kilmę ir mūsų pareigas Tėvynės 
atžvilgiu.

Garbė Adrianos tėvams, ir bobutei už 
gražų mergaitės Išauklėjimą. O Adriana 
turi stengtis, kad Berisso miesto “MIN
DAUGO DRAUGIJOS ŽVAIGŽDUTĖ”, da
bar vos pasiekusi keturioliką metų am
žiaus, pavirstų į pasaulinio garso ŽVAIGŽ
DĘ.

Adriana Jocytė savo dainavimu jau už
sitikrino pasaulio lietuviuose paramą jo
sios balso studijoms tęsti, be abejo, prie 
to prisidės ir mindaugiečiai.

“Mindaugo” draugijos Valdybos narys
Jurgis šišlauskas.

• Mindaugo draugijos dainų žvaigždutė 
- Adriana Jocytė, spalio 11 d. mini savo 
gražių keturiolikos metų pavasarių. Min
daugo draugijos Valdyba linki daug sėk
mės ir laimės.

PADĖKA
Vladas ir Anelė Brazdžiūnaitė Urbana

vičiui paaukavo 100 tūkst. pezų m/n. 
“Mindaugo” draugijos statybos reikalams. 
Reikia pažymėti, kad Anelė, kai tik atvyko 
iš Lietuvos, buvo Įstojusi į “Mindaugo” 
draugiją ir buvo gabi veikėja. Ištekėjusi 
gyveno Com. Rivadavia mieste, šeima iš
augino du sūnus Hektorą ir inž. Jurgį.

Dr. Henrikas Zagrakalys padovanojo 
statomai salei langų su visais stiklais ir 
paskolino statybos reikalams du milijonus 
pezų.

Mieliems tautiečiams ir draugijos prie- 
teliams už aukas nuoširdžiai dėkojame.

“Mindaugo” draugijos Valdyba.

“NEMUNO” METINĖ ŠVENTĖ
Berisso “Nemuno” draugija 11.9.76. iš

kilmingai paminėjo savo 67 metų veiklos 
sukaktį.

Minėjimas prasidėjo pamaldomis už vi
sus mirusius draugijos narius Maria Au
xiliadora bažnyčioje, tos pačios dienos pa
vakary. Pamaldas laikė ir atitinkamą pa
mokslą pasakė kun. J. Petraitis. Po to 
buvo sukalbėta Responsas ir sugiedota 
Viešpaties Angelas.

Vakare draugijos patalpose įvyko ben
dras sukakties minėjimas, į kurį susirin
ko daug nemuniečių, jų draugų ir sve
čių iš toliau.

Atidarius vakaro programą, pirmoj eilėj 
buvo pagerbti mirusieji draugijos nariai, 
sugiedoti Argentinos ir Lietuvos himnai ir 
po to prasidėjo meninė programa. Diana 
Fonseca Bernotaitė su gitaros palyda dai
navo 3 dainas, Lietuvių Centro daininin
kės, taip pat lydint gitaroms padainavo: 
Pilki keleliai ir dar porą folkloro dainų. 
L. Centro šokių ansamblis pašoko keletą 
lietuviškų tautinių šokių.

Pertraukos metu sveikino: L. Centro 
vardu - vicepirm. Eug. Rudytė, lietuvių 
parapijos - kun. J. Petraitis, “A. L. Bal
so” leidėjas - Pr. Ožinskas. “Mindaugo” 
draugijos vardu - J. šišlauskas, “Laiko” 
adininistr. Pijus Gudelevičius, SLA pirm. 
J. Deveikis.

Toliau vėl sekė šios turtingos meninės 
programos antroji dalis: jaunoji solistė 
Adriana Jocytė padainavo: Žambą, Devyn
balsę, Noriu sugrįžti, Mylėk ir lauk. Po 
to gražiai pasirodė “Nemuno” draugijos 
šokėjai su visa eile lietuviškų šokių. Jiems 
akordeonu palydėjo ukrainiečių kilmės 
akordeonistas, o L. Centro šokėjams grojo 
Juozas Romeika. Visus programos nume
rius publika palydėjo gausiais plojimais.

Visiems programos atlikėjams padėkojo 
programos vedėjas Sr. Motek ir taip pat 
tai dienai pritaikintą žodį tarė nemunie- 
čiai veikėjai Kemėšis Nicolach ir pirm. 
Jose Surila.

Po programos seke šeimyniškos vaišės, 
o svečiai iš Bs. Aires savo ruoštu buvo 
dar nuoširdžiai pavaišinti.

• Angele Dulksnytč ir Karolis Nicolach 
Kemėšis sukuria lietuvišką šeimos židinį 
šių metų spalio mėn. 9 d. Berisse.

• Feliksas ir Elza Popeliai džiaugiasi 
sulaukę sūnaus, kuris gimė rugpiūčio 17 
d. Be naujagimio šeima dar augina du
krą Moniką 6 m. ir sūnų Vincuką 5 m.

ROSARIO
Rosario Lietuvių Bendruomenės Valdy

ba praneša visų žiniai, kad šių metų spa
lio mėn. 24 d. ruošiamas parengimas su 
asado pietumis.

Programoje: 10 vai. šv. Kazimiero baž
nyčioje šv. Mišios;

11 vai. “Rep. de Lituania” mokyklos 
patalpose (Av. Rosario 1552), kun. J. 
Margis parodys filmą iš Eucharistinio 
Kongreso, vykusio š. Amerikoje;

11.30 vai. bus pagerbtas pulk. kun. A. 
švedas, jo 50 m. vienuolinio gyvenimo 
sukakties proga. Kun. J. Margis papasa
kos įspūdžius iš kelionės po USA;

12 val. asado pietūs mokyklos pata.- 
pose.

Visi kviečiami šiame parengime daly
vauti. įsigykite bilietus iš anksto.

B-nės Valdyba.
AUKOS

Mirus a.a. Juliui Rymavičiui Rosario 
mieste, tautiečių ir kaimynų tarpe buvo 
surinkta aukų, kurios įteiktos mirusiojo 
šeimai laidojimo išlaidoms padengti: 
700,00 - Papečkys, 600,00 - Vilutis, 500,00 
- Guzas, Lopez, Lukošiūnas, Pompa, Sa
muolis, Tumonis, Variakojis, Zamaro; 
300,00 - Plepys Jn.; 200,00 - Bareikis, 
Cardozo, Lasauskas, Puzonas, Repšys, Vi
ta; 150,00 - Jankūnas, Paulito; 100,00 - 
Arminchiari, Daugis, Gaeta, Ilutor, Kiškis. 
Langhi, Masianica, Palaikis, Paplauskas, 
Petruškevičius, Plepys T., Siparelli, Taa- 
zio, Žiemelis; 50,00 - Balčiūnas, Bepal, 
Ezerskas, Ivan, Imperiale, Proveiko, Zom
pa, šliužas, Tempesta, Zitki; 30,00 - Tpu- 
ropin; 150,00 - Ortiz. Viso - 9.045,00 pez.

Pasirašo - F. Tumonis.

ADROGUE
ALKO LIET. SENELIŲ ŽIDINIUI

1. Viteikis Pranas ................... $ 2.700,00
2. Ratkai Vicente ir Felicia . „ 1.000,00
3. Grigaitis Vincas................... „ 300,00
4. Gurskaitė Domicėlė............ „ 200,00
5. Jonaitis Pranas ........................ 100,00
6. Jonaitienė Apolonija.......... „ 100,00
7. Miroz Jadvyga ..................... „ 100,00
8. Morkūnas Mykolas ............ „ 30,00
9. Petkus Petras ..................... „ 38,00

Viso $ 4.568,00 
Už aukas nuoširdžiai dėkoju.

Liet. S. židinio iždininkas:
Juozas šiušia.

ALC MAŽŲJŲ ANSAMBLIO SUKAKTIS

Arg. Lietuvių Centro mažųjų ansamblis 
rugsėjo 5 d. atšventė 5 metų sukaktį. Ma
žieji artistai pasirodė su plačia ir gražiai 
paruošta programa. Programoje dalyvavo 
taip pat ir “Coral Juvenilia” choras pa
dainuodamas kelias dainas ispaniškai. Pro
gramą paruošė to ansamblio vadovė Ne- 
lida Zaviekaitė. Programos vedėjai buvo 
S. Tamošiūnaitė ir R. Rudis. Artistams 
ir tėveliams padėkojo valdybos vardu A. 
Ruplėnas. Sukaktuvinį tortą iškepė Delia 
Lukšėnienė. Po programos vyko vaišės ir 
malonus pasižmonėjimas.
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TAUTOS DIENA
(Žodis tartas A. A. Mičiūdo, 

minint Tautos Dieną š. m. rug
sėjo 12 d. prie paminklo lietuvių 
parapijos sodelyje.)

Mūsų himno autorius dr. Vincas 
Kudirka kalba apie Lietuvą, kaip di
dvyrių žemę. Jis mums pataria didin- 

Lietuvos kunigaikštis Vytautas Didysis (1350-1430). Jo 
laikais Lietuva buvo viena iš didžiųjų Europos valstybių.

goję praeityje ieškoti jėgų, tvirtybės 
ir stiprybės.

Tą jo mintį įgyvendinant, maždaug 
prieš 58 metus, atgimusios Lietuvos 
vyriausybė paskelbė rugsėjo 8 d. —

PAVASARIO SUTIKIMAS
JAUNIMO PAVASARIO ŠVENTĖ

Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjunga 
šių metų rugsėjo 18 d, L. Centro patalpose 
suruošė Pavasario šventę, j kurią susirin
ko daug jaunimo ir šiaip svečių.

Vakarą pradėjo ir programai vadovavo 
jaunuolės Monika Balčiūnaitė ir Graciele 
Morkūnaitė. Pirmoj eilėj pasirodė SLA 
mergaičių būrelis “žibutės”, padainuoda- 
mos Devynbalsę, Sūduvą ir Apynėlį. Akor
deonu dainas lydėjo inž. G. Kliauga. Po 
jų L. Centro šokiu ansamblis, vadovau
jamas J. Paliko lydint akordeonu J. Re
meikai, pašoko: Audėjėlę, Gyvatarą, Ma
lūną ir kitus šokius, šokius apibūdino pro
gramos vedėjos.

Paskutiniuoju meniškos programos nu
meriu buvo “Mindaugo” draugijos so istės 
Adrianos Jocytės pasirodymas. Ji, gitara 
pritardama, padainavo: Tėvynė Lietuva, 
Laužas, Pasivaikščioti išėjau, Mylėk ir 
lauk ir kitas dainas.

Visi jaunieji programos dalyviai publi
kos buvo karštai įvertinti ir palydėti gau
siais plojimais.

Programai pasibaigus Jaunimo Sąjun
gos pirmininkė Nelida Burbaitė tarė trum
pą žodį ir pabaigoje pakvietė visų vaišin
tis mūsų kalonijos žymios kulinarės Emi
lijos Tūbelytės pagamintais valgiais.

Orkestrui "Edelweiss” grojant jaunimas 
ir ne jaunimas Įsisiūbavo į šokių sūkurį.

šokių protarpyje buvo išrinktos kara
lienė ir princesės.

šiais metais karalienės karūna atiteko 
jaunuolei mlndaugietei solistei Adrianai 

TAUTOS DIENA, kurios tikslas mi
nėti didingą Lietuvos praeitį, pirmoj 
eilėj minint garbingą mūsų valdovą 
Vytautą Didįjį.

Lietuvoje ir visose lietuvių koloni
jose užsienyje buvo minimi to kar
žygio darbai rengiamos parodos, sta

tomi paminklai. Jo vardu buvo pava
dintas universitetas Vytauto Didžiojo 
muzėjus ir daug kitų dalykų.

Vytauto D- laikais Lietuvos valstybė 
pasiekė savo galybės aukščiausio laips-

Jocytei. Jos karalaitėmis tapo Celia Mičiū- 
daitė SLA ansamblio šokėja ir “žibučių” 
okteto dalyvė ir Monica Servadlo, L. Cen
tro ansamblio šokėja.

Ši pirmoji J. Sąjungos šventė gražiai 
pavyko. Laukiame daugiau jaunimo pasi
rodymų.

PAVASARIS SUSIVIENIJIME

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje su
ruošė jaunatvišką pavasario sutikimo šven
tę šių metų rugsėjo 2 5 d., kuri sutraukė 
labai daug žmonių, deja, kai kurie, neįsi
giję iš anksto bilietų jau negalėjo įeiti 
į perpildytą salę.

Tą dieną SLA mergaičių oktetas "ži
butės” minėjo savo pirmąsias metines, to
dėl visa to vakaro programa buvo pavesta 
joms.

Pirmoj eilėj buvo sudainuota: Kur tas 
kelelis - T. Makačino, Sūduva - M. Navi
ko, Zamba para Javier - J. Anzoategui, 
Edelweiss - R. Rogers, Devinbalsė - M. 
Noviko. Antroje dalyje: čia mano tėvynė 
- T. Makačino, Apynėlį nuraškysiu - V. 
Juozapaičio, Vidala catamarqueña - A. Ra
mirez, Greemsleeves - W. Dix, Tėvynė 
Lietuva - A. Bražinsko ir kitas dainas, 
kurios publikos buvo jautriai įvertintos 
smarkiais katučiais. “žibutėms” akordeo
nu grojo - inž. Guillermo Kliauga, koletai 
dainų lydėjo su gitara M. Metrikytė, o 
paskutiniąsias palydėjo su flauta jaunuo
lis Tristanas Simanauskas tuo priduodant 
jaukaus atspalvio lietuviškai dainai. Ok
teto muzikalinis vadovas - dr. Jonas Si
manauskas.

nio. Jis ties Žalgiriu 1410 m. sutriuš
kino Kryžiuočių galybę, jam lenkėsi 
išdidūs totoriai, čekai siūlė jam savo 
karūną, jo laikais Lietuvos valstybės 
sienos išsiplėtė nuo Baltijos iki Juo
dųjų jūrų. Mes, dėkingi jo palikuonys 
skiriame jam didžiojo vardą.

Pagal Lucko Europos valdovų su
važiavimo nutarimą, 1430 metai rug
sėjo 8 d. buvo paskirta Vytautui vai
nikuoti karaliumi. Imperatorius Zig
mantas pasiuntė į Lietuvą Vytautui 
Lietuvos karaliaus vainiką.

Imperatoriaus pasiuntiniai su karū
na vyko per Lenkiją. Lenkai juos su
laikė, atėmė vainiką ir karūnacija tu
rėjo būti atidėta. Bet toji diena sim
bolizuoja Lietuvos galybę ir todėl ji 
parinkta Tautos Dienai atšvęsti.

Tą dieną minime ir kitus mūsų gar
bingos istorijos vyrus: pirmą Lietuvos 
karalių Mindaugą, kuris XIII amž. su
kūrė tvirtą Lietuvos valstybę, Gedimi
ną, amžinosios Lietuvos sostinės kū 
rėją, Algirdą-Kęstutį ir kitus garbin
gus karius. Didžiuojamės jų žygiais ir 
ieškome stiprybės šių dienų mūsų tė
vynės nelaimėse. Ir kas kart vis dau
giau įsitikiname, kad okupantų vyk
doma žiauri vergija tėra tik laikinis, 
nors ir begaliniai skaudus, reiškinys. 
Melu ir teroru paremta Sovietų impe
rija negalės ilgai tęstis.

Tėvynėje mūsų sesės ir broliai įvai
riais būdais priešinasi okupantui. Pa
saulis apie persekiojimą kas kart dau
giau būna informuojamas. Gal būt 
didžiausias ir svarbiausias liudytojas 
apie tuos faktus ir žinių šaltinis yra 
''Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kroni
ka”. Joje atsispindi tvirtas tautos nu

Šiai meniškai programai vadovavo stud, 
žvaigždutė Valentinaitė ir p. Hektoras Le 
vanavičius. Jie nupasakojo "žibučių” nu
eitą kelią vienų metų laikotarpy, jų sėk
mingus pasirodymus per Jaun. Kongresą 
Argentinoje, Urugvajuje ir Brazilijoje.

Programai pasibaigus SLA pirm. Juo
zas Deveikis padėkojo programos atlikė
joms ir kartu su sekretore E. Cortes Ra
monaite įteikė dainininkėm prisiminimo 
dovanėles, o jų vadovui dr. J. Simanaus- 
kui, akordeonistui - inž. G. Kliaugai ir 
jaunuoliui T. Simanauskui - rožių.

Po to prasidėjo turtingos vaišės. Sve
čiams patarnauti pasipylė visa eilė SLA 
jaunuolių su pirm. J. Deveikiu ir nenu
ilstamu veikėju R. Stalioraičiu pryšaky, 
kurie visi nuoširdžiai rūpinosi, kad gau
siai susirinkusiems svečiams nieko ant 
stalų netrūktų.

Grojant orkestrui “Sans Souci” visi įsi
siūbavo į pavasarinius šokius .kurie tęsėsi 
iki poryčių.

Pertraukos metu buvo išrinktos Pava
sario Karalienė ir princesės. Karaliene bu
vo išrinkta Leticia Kruzul Valentaitė, prin
cesės Mabel Metrikytė ir Kristina Gurs- 
kaitė.

Praeitų metų karalienė - Mirta Miku- 
čionytė apvainikavo naują karalienę, be to 
karalienė ir princesės buvo apdovanotos 
gėlėmis ir dovanėlėmis.

Ta pačia proga SLA Centro Valdyba 
nuoširdžiai atsiprašo visų tų asmenų, ku
rie atvyko į šią šventę iš anksto neįsigiję 
bilietų ir, esant salei labai pilnai, negalėjo 
įeiti į vidų. Todėl prašome visų mūsų na
rių ir draugų rezervuoti bilietus iš anks
to sekantiems mūsų parengimams: lap
kričio 7 d. ■—■ pensininkų pietūs ir lap
kričio 27 d. SLA šokių ansamblio 10 metų 
sukaktis.

sistatymas nepasiduoti priešui, kovoti, 
reiškiasi nepalaužiama valia — gyven
ti laisvėje. Mes, Argentinos lietuviai, 
kurių daugelis mūsų nėra matę Lie
tuvos, bet tautinio solidarumo įparei
goti, jaučiame pareigą padėti savo se
sėms ir broliams šioje nelygioje kovo
je.

Politine prasme mūsų svarbiausias 
uždavinys yra — gyventi Lietuvai. 
Ne su okupantu, bet su garbinga ir 
kovojančia tauta. Mes esame reikalin
gi tautos ,o lietuvių tauta yra reika
linga kiekvieno mūsų. Ji reikalinga vi
sų savo išsiblaškiusių vaikų pasaulyje.

Pravartu paminėti dr. Juozo Gir
niaus žodžius: "Palikdami Lietuvos 
kraštą dar nepalikome pačios Lietuvos. 
Pareiga mylėti savo tautą nei sumažė
ja, nei atkrenta atsidūrus svetur. O 
kas svetur atsidūręs miršta savo tautai, 
tas krašto palikimą paverčia tautos 
išdavimu”.

Taigi, didžioji mūsų, Aregntinos 
lietuvių, pareiga yra — išlaikyti lie
tuvybę mūsų krašte, įkvėpti jaunajai 
kartai tautinę-patriotinę sąmonę ir ne
užmiršti mūsų didžiojo tikslo — ko
voti ir veikti už Lietuvos laisvę. ■

Tam tikslui viena iš priemonių bū
tų: perduoti savo draugams argenti- 
niečiams žinias apie dabartinę Lietuvos 
rezistenciją, pasakot jiems apie religi
jos persekiojimą, okupantų žiaurumus, 
tėvų krašto rusifikaciją ir tt. Palaiky
kime tamprius ryšius su vietine spau
da duodant jai žinių, pasakokime mū
sų įtakingiems draugams argentinie- 
čiams ir per juos pasieksime informuo
ti Argentinos visuomenę, o tuo pačiu, 
pasieksime ir jos paramos.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo 
JURGI ZIBERKĄ, jo liūdinčiai šei
mai reiškiame gilią užuojautą.

ATrgailių šeima.

Viešpačiui pašaukus SIMONĄ. 
RUTKŲ, jo liūdinčiai šeimai — žmo
nai Onai Rutkuvienei, sūnui Angel, 
seseriai Elzei Keblienei su vyru, bro
liui Vladui su šeima ir kitiems ar
timiesiems - reiškiame gilią užuo
jautą.

Emilija ir Petras čepulėnai.
Juozas Kanapinskas su žmona. 
Pranas Galbuogas su žmona. 
Juozas Gimbutis su šeima. 
Vladas Marcinkevičius.

Vyrui ir Tėvui SIMONUI RCT- 
KUI mirus, gilią užuojautą reiškia
me jo liūdinčiai žmonai Onai sūnui 
Angel, seseriai Elzei Keblienei su 
vyru, broliui Vladui su šeima ir ki
tiems artimiesiems.

Alicija ir Jonas Bakaičiai 
su šeima.

Amžinybėn iškeliavus JURGIUI 
ZIBERKAI nuoširdžiai užjaučiame 
jo liūdinčią šeimą - žmoną Ona Zi- 
berkienę, dukrą Elidą-Margaritą De
veikienę su šeima, sūnų Jurgį-Joną 
su šeima ir kitus artimuosius.

Sofija ir Osvaldas Jonušiai.

Mielai motinai ir žmonai MATIL
DAI JANKŪNIENEI mirus Kordo
bos mieste, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame jos liūdinčiam vyrui Jo
nui, sūnui inžin. Karoliui su šeima 
ir sūnui Albertui, bei kitiems arti
miesiems.

Juozas Stalioraltis ir šeima.
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NURINKIME ROŽIŲ VAINIKĄ
Rožė yra meilės simbolis. Nuskinti 

balty rožių žiedus ir įteikti į rankas 
reiškia meilę ir padėką. Baltos rožės 
dar primena mums vaikystės dienas

ir nekaltumą. Todėl nenuostabu, kad 
gimtadienio ar kita proga yri? įteikia
mos gėlės, kaip meilės simbolis. Ypa
tingai šis simbolis tinka mūsų moti
noms, kaip padėkos ženklas.

Visi mes turime vieną motiną šioje 
žemėje ir kitą danguje. Žemiškai mo
tinai mes įteikiame žemiškų rožių 
puokštę norėdami ją pagerbti ir iš
reikšti mūsų meilę. Dangiškai motinai 
mes įteikiame dvasinių rožių vainiką, 
kuris vadinasi ROŽINIS, arba Ro
žančius.

Mes lietuviai esame paskyrę net iš

«-L 1 ETVVOJ E
• Vilniaus sporto rūmuose įvyko 

pramoginių šokių konkursas "Vilniaus 
76”, kuriame dalyvavo 15 šokėjų po
rų iš Lietuvos ir So v. Sąjungos mies
tų. ¡Pirmąsias vietas klasikinių ir so
vietinių šokių kategorijose laimėjo vil
niečiai Dalia ir Vidas Kamaičiai. Pietų 
Amerikos šokių kategorijoj jiems te
ko -IĮ vieta.

> <

9 Kai Klaipėdos kraštas 1921 m. 
buvo atskirtas nuo Vokietijos ir lai
kinai pavestas valdyti prancūzams, Ši
lutėje tuo metu buvo pasirodę savi, 
Berlyne spausti, pinigai - Šilutės mar 
kės ir pfenigai. Jie visi turėjo vokie 
čių rašytojo H. Zudermano atvaizdą, 
o kitoje pusėje jo tėvų namų Šilutė
je.: Šie pinigai išsilaikė iki 1922 m. 
vasario 22 d.

■ * "E. Liet.”

• Seniausia Anykščių rajono gy
ventoja yra Rožė Sakalienė, šį pavasa
rį, • sulaūkusi 110 metų amž. Gimusi 
Mackeliškių km. prie Dabužių girios. 
Gąnydamą išmoko pinti vyžas, kurio
mis dabar apdovanoja anūkus ir pro 
anūkus. Ji prisimena daug senovinių 
dainų, talkina kraštotyrininkams.

• Tarptautiniame Jaunimo chorų 
konkurse Jugoslavijoje, II premiją 
merginų chorų grupėje laimėjo Vil
niaus profsąjungų kultūros namų 

tisą mėnesį ir pavadinę jį rožinio mė
nesio vardu, kai kasdien skiriame Ma
rijos garbei po dvasinių rožių puokš
tę, kai kalbame Rožinio paslaptis. Sis 
mėnuo Argentinoje sutampa su pir
mųjų gėlių pražydėjimu, su pavasa
riu, tai spalio mėnuo, kai visa gamta 
atbunda iš gilaus miego ir pasipuošia 
naujais žiedais.

Nieko gražesnio ir malonesnio mes 
negalime įteikti savo dangiškai Moti- 
nai-Marijai šį mėnesį, kaip rožinio 
maldą, tą rožių vainiką, kurią nupynė 
arkangelas Gabrielis, Elzbieta ir Baž
nyčia. Toji malda aidi iš kartos į kar
tą, iš lūšnelių, iš koplyčių, iš mūsų 
bažnyčių, tai malda visų krikščionių 
sudėta po Krikščionių Pagalbos kojo
mis, prašant jos apsaugos ir pakimos.

Kai 16-tame amžiuje Europai grę- 
sė turkų pavojus, popiežius Pijus V- 
sis kvietė visą krikščioniją prie rožinio 
maldos. Dievas išklausė krikščionių 
maldas ir suteikė prie Lepanto galu
tinę pergalę. Atsidėkodamas pop. Pi
jus V spalio 7 dieną paskelbė Rožinio 
švente.

Kai 1917 m. spalio 7 d. Rusijoje 
kilo revoliucija, už šešių dienų Ma
rija Fatimos laukuose Portugalijoje 
paskutinį kartą atėjo pranešti žmoni
jai, kas jos laukia ir įdavė į rankas šį 
ginklą-rožinio maldą, per kurią pa-

"Liepaitės”, vadovaujamos Liucijos 
Palinauskaitės. Šį chorą sudaro 46 
mergaitės.

• Vilniaus vidurinių mokyklų mo 
kiniams konkursas "Lenino kalbai” 
studijuoti, įvyko gegužės mėn. Jo tiks 
las - visomis priemonėmis rusinti Lie
tuvos jaunimą.

• Kauno aukštųjų mokyklų studen
tai pradėjo rūpintis Ąžuolyno kultū
ra, švara, tvarka, jaunų ąžuolų sodi
nimu. Ąžuolynas yra Kaune, Žalia
kalny, didžiulis ąžuolų parkas. Nepri
klausomybės laikais buvo viena iš gra
žiausių polisio vietų. Okupotosios val
džios labai apleistas.

• Vilniuje išleista "Lietuvos liau
dies dainų katalogas” 3-ji knyga. Jo
je yra per 70.000 įvairių vestuvinių 
dainų variantų. Visos esančios tik iš 
jaunosios pusės. Atskirų dainų tipu 
yra daugiau kaip 2000. Leidinį paruo
šė Br. Kazlauskienė.

® "Atsargiai, maoizmasl”. Tokio 
pavadinimo filmas susuktas Sovietų 
propogandinių įstaigų, rodomas ok- 
Lietuvos kino ekranuose. Filmas sten
giasi sumenkinti komunistinę Kiniją ir 
jos vadus.

• Vilniaus universiteto 400 metų 
sukaktis bus paminėta 1979 m. Suda
rytas platus komitetas, kuriam vado-

RELIGINĖS ŽINIOS
® Š. Amerikoje yra 50 milijonų ka

talikų, kurie yra gerai organizuoti. Tu
ri 12 kardinolų, 33 arkivyskupus ir 
190 vyskupus. Dvidešimts tūkst. pa
rapijų aptarnauja apie 60 tūkst. ku
nigų ir 175 vienuolių. Daugiau kaip 
500 kunigų seminarijose mokosi 20 
tūkst. klierikų. Turi 258 katalikiškų 
universitetų su apie 500 tūkst. studen
tų, o parapijinėse mokyklose mokosi 
daugiau kaip 5 milijonai mokinių. 
JAV katalikai išlaiko daugiau kaip 
tūkstantį ligoninių su apie 160 tūkst. 
lovų ir jose aptarnaujama kasmet dau
giau kaip 15 milijonų pacientų.

* Kauno miesto vykdomasis komi
tetas griežčiausiai uždraudė paminklų 
dirbtuvei "Ąžuolas” iškalti ant žmo
nių užsakytų paminklų kapams kry
žiaus ženklą. Darbininkai yra priversti 
užbaigti užsakytus paminklus - iškal
ti kryžių - jau už dirbtuvės vartų.

žadėjo galutinę pergalę.
Rožinio malda yra pergalės ženklas 

ir taikos laidas suvargusiai žmonijai. 
Nes Rožinio malda sujungia visus i 
vieną šeimą kartu su dangiška Motina 
Marija, kuriai duotas yra pažadas: 
"Visas klaidas pasaulyje tu sutriuškin
si”.

Marija nori pagreitinti pergalę virš 
melo ir klaidos, jai reikia mūsų visų 
sutartinės talkos, reikia rožinio mal
dos.

kun. Augustinas.

vauja kompartijos sekretorius L. Še
petys, jo pavaduotuoju yra universi
teto rektorius J- Kubilius.

IŠPERKA ŽMONES IŠ 
NELAISVĖS

Vak Vokietija pasirašė su komu
nistine Lenkijos vyriausybe sutartį, pa
gal kurią Lenkija išleis į Vak vokie
čių kilmės žmonių, gi V. Vokietijos 
valdžia už tai sumokės Lenkijai per 
100 milijonų markių. Ar tai nepanašu 
Į vergų prekybą?
LIETUVOS ŽYDAI

Izraelyje yra įsisteigusi Lietuvos žy
dų sąjunga. Ji leidžia savo biuleteni 
"Gachelet”. Balandžio mėn. numery
je rašoma, kad pastaraisiais metais iš 
Lietuvos Izraelin emigravo apie 
10.000 žydų (galimas dalykas, jų 
tarpe esama ir lietuvių). Jie pasakoja, 
kad Lietuvoje esą dar likę apie 5000 
žydų, kurių daugumas norėtų emigruo
ti. Ši draugija teikia pagalbą naujaku
riams, duoda pašalpas, paskolas, stu
dentams stipendijas, siunčia siuntinius 
į Lietuvą. Ji suteikė taip pat pagalbą 
Baltijos Žydų Sąjungai, esančiai D. 
Britanijoj.

Lietuvos žydų sąjunga Izraelyje iš
leido dr. B. Bliuds knygą žydų kalba 
"Žydų gydytojų likimas Lietuvoje" 
ir leidinį "Chaim Yellin- geto kovoto 
jas ir rašytojas”. Iš šio biuletenio ma
tyti, kad Lietuvos žydų organizacijos 
veikia Filadelfijoj, New Yorke, Lon
done, Montrealyje, Los Angeles ir 
Pietų Afrikoje.

LAIKAS Nr. 595

• Kauno miesto senamiesty įreng
tos mirusių šarvojimo patalpos. Jose 
yra iškabintos naudojimosi taisyklės, 
kur tarp kitko rašoma: draudžiama 
naudoti religinius paveikslus bei kitą 
religinę atributiką; giedoti religines 
giesmes; naudotis kulto tarnų (kunigų 
Red.) paslaugomis; organizuoti laido
tuvių ceremonijas su religinėmis apei
gomis.

Kronika Nr. 23.
® Šiaulių šv. Jurgio bažnyčioje 

1976.III. 17 d. kilo gaisras. Buvo iš
kviesti Šiaulių miesto gaisrininkai, bet 
jie labai nenoriai dirbo - pylė vandenį 
šalia liepsnos. Nors žmonės labai prašė 
gesinti gaisrą, gaisrininkai tyčiojosi iš 
tikinčiųjų. Iš penkių atvykusių maši
nų dirbo tik viena. Kai ugnis artėjo 
prie didžiojo bokšto, buvo iššaukta 
karinio dalinio gaisrinė komanda. Ta
čiau miesto gaisrininkai jų nenorėjo 
prileisti prie bažnyčios. Kariškiams te
ko pirma pašalinti miesto gaisrininkus 
ir tik tada pradėti gesinti gaisrą. Jų 
dėka išgelbėti altoriai ir didysis bokš
tas. (mažasis sudegė). Miesto laikraš
ty buvo parašyta, kad bažnyčia užsi
degė nuo netvarkingai kūrenamų pe
čiu, tačiau tą dieną pečiai nebuvo kū
renami. Žmonės neabejoja, kad baž
nyčia buvo padegta.

Kronika Nr. 22.
• Nežiūrint didžių religinių perse

kiojimų mokyklose, Akmenėje 1975 
m. Sutvirtinimo sakramentą priėmė 
1.400 mokselivių.

LIETUVIAI SPORTININKAI 
OLIMPIADOJE

Tarptautinėje olimpiadoje Mon
trealyje įvairiose sporto srityse dalyva
vo šie lietuviai: Regina Armonaitė - 
Kanados tinkliny, Eduardas Palubins
kas - Australijos krepšiny, Bill Jan
kums — JAV šuoly į aukštį. Septy
ni dalyvavo iš ok. Lietuvos atsovau- 
dami Sov. Sąjungai: Arvydas Juozai
tis - plaukime, Vytautas Butkus ir An
tanas Čikotas - irkluotojai, Eleonora 
Kaminskaitė ir Angelė Ramoškienė - 
irkluotojos, Angelė Rupšienė - krep • 
šiny ir Aldona Cesaitytė - rankasvai- 
dy. (Taip pat Lietuvoje gimusi rusė 
Kl. Kozenkova - irkluotoja).

Olimpiadoje daug nemalonumų pa
darė Sovietams Kanados ukrainiečiai 
įvairiais būdais protestuodami (sude
gino Sov. Sąjungos vėliavą, plevėsa-- 
vusią ant olimpinės aikštės stiebo), 
kad jų sportininkams neleista atsto
vauti vien tik Ukrainai. 120 ukrainie
čių sportininkų, dalyvaudami Sov. Są
jungos rinktinėje, gerokai padidino 
Maskvon persivežamųjų medalių skai
čių. Esą per paskutinius 20 met. ukrai
niečiai yra iškovoję 168 medalius, t.y.- 
trečdalį visų Sov. Sąjungos medalių.

• 1309 naujų propogandininkų 
šiuo metu vien tik Švenčionių rajone 
mokosi įvairiose komunistų propogan- 
dos kursuose bei seminaruose.

• Iš Rusijos į Vilnių ir kitus Lie
tuvos miestus labai dažnai atsiunčiami 
rusų teatrai iš įvairių Rusijos vietų. Tai 
viena rusinimo priemonių.
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LAIKAS Nr. 593 Pusi. 5

UŽ MIRUSIUS

• Už a.a. Teklę Raubienę, jos vienų 
metų mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų liet, parapijos baž
nyčioje šių metų spalio 27 d. 10 vai.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
vyras Jurgis Rauba.

• Už a.a. Bronislava Paulauskiaitę ži- 
bolicnę, jos dviejų metų mirties sukakty
je, bus atnašautos šv. Mišios šių metų 
spalio mėn. 2 4 d. 11 vai.

Kviečia gimines ir draugus
motina Domicėlė l’ačeržinskienė, su 
vyru ir anūkais.

• šv. Mišios už a.a. Mariją Končiūte 
Matulevičienę bus atnašautos Aušros Var
tų liet, parap. bažnyčioje. 1976 m. spalio 
24 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia
vyras Stasys Matulevičius ir sūnus 
Valerijus.

• šv. Mišios už a.a. Antaną Daunorą 
bus atnašautos šių metų lapkričio 7 d. 
10 vai. Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia dalyvauti 
žmona Josefa Daunorienė ir duktė 
Eugenija.

• šv. Mišios už a.a. Antaną Girdauską, 
jo vienų metų mirimo sukaktyje, bus at
našautos šių metų spalio 31 d. 10 vai. 
Monte Grande kapų koplyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia
žmona Antonia Stančikaitė Girdaus- 
kienė, dukra ir sūnus.

• Už a.a. Simoną Butkų, jo vieno mė
nesio mirimo sukaktyje, bus atlaikytos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje 
šių metų spalio mėn. 22 d. 17.30 vai.

Mišias užprašė ir kviečia dalyvauti gi
mines ir artimuosius.

Draugai.

• Sudėtines šv. Mišios lietuviams už vi
sus mirusius bus atnašautos Aušros Var
tų lietuvių parapijos bažnyčioje šių metų 
lapkričio 2 d., Vėlinių dienoje, 18 vai. 
Po pamaldų bendras mirusiųjų pagerbi
mas prie lietuviško kryžiaus parapijos so

delyje. Norintieji gali palikti artimųjų 
vardus parap. raštinėje.

šiose pamaldose kviečiami visi lietuviai 
gausiai dalyvauti.

Tėvai Marijonai.

• Už a.a. Antaną Dubicką ir jo sūnų 
Antaną, 10 ir 2-jų metų mirties sukakty
je, bus atnašautos šv. Mišios šių metų 
spalio 31 d. 10 vai. Aušros Vartų liet, 
parapijos bažnyčioje.

Artimuosius kviečia atsilankyti žmona 
ir motina

MOŠŲ MIRUSIEJI

Marija Dubickienė su sūnum Rikardo. 
Sūnaus žmona Eugenija Dubickienė 
su šeima.

j- Simonas Rutkus, eidamas 72 metus, 
staiga mirė nuo širdies priepuolio. 19 7 6 
m. rugsėjo 12 d. Velionis buvo kilęs iš 
Butėnų k., Linkuvos pár., Šiaulių apskr. 
Į Argentiną atvyko 1936 m. čia ilgesnį 
laiką dirbo visų brolių Rutkų įkurtame 
cirke “Kaunas” ,taip pat kurį laiką dirbo 
kaip dalininkas su velioniu P. Vaitkevi
čium kepykloje. Paskutiniuoju laiku bu
vo pensininkas. Liko liūdinti žmona Ona 
Kisielytė Rutkuvienė, sūnus Angel Simon, 
sesuo Elza Keblienė su vyru Kazimieru, 
brolis Vladas Rutkus su šeima. Lietuvoje 
liko sesuo ir daugelis giminių. Palaidotas 
Avellanedos kapų panteone. Draugai už
sakė šv. Mišias š. m. spalio 22 d. 17.30 
vai. liet, parap. bažnyčioje.

■j- Povilas Simaška apie 80 metų amž. 
raguvietis, mirė Berisso mieste š. m. rug
sėjo 10 d. Liko žmona Liuda Dailydytė 
Simaškienė, posūnis Antanas Kareiva. Se
kančią dieną palaidotas La Platos kapi
nėse.

Kaimynas.

+ Ona žaldarytė čižienė, mirė rugsėjo 
3 d. Berisso mieste. Liko dvi dukterys 
Elena ir Nelida, sūnus Juozas, jų šeimos 
bei kiti giminės. Palaidota Berisso kapi
nėse.

-j- Jurgis Ziberka, gimęs 20 kovo 1903 
m. Svėdasų parap. Rokiškio apskr., mirė 
šių metų rugsėjo 16 d. Velionis į Argen
tiną atvyko 19 3 0 m. čia užsiėmė siuvimo 
amatu, paskutiniu laiku jau buvo pensi
ninkas. Liko liūdinti žmona Ona Lysaric- 
kaitė Ziberkienė, sūnus Jurgis Jonas, du
kra Elida Margarita Deveikiene-Pipirienė 
su vyru Vincu ir vaikais Eliana ir Kari
na, sūnaus žmona Rosa Paždagytė Ziber
kienė su vaikais Jurgiu ir Marcelin, Lie
tuvoje liko dvi seserys Bronė ir Amelia su 
šeimomis. Sekančią dieną palaidotas Oli
vos kapinėse su religinėmis apeigomis, ku
rias atliko kun. A. Lubickas.

-j- Kazimieras Vaitiekūnas, 79 metų amž. 
mirė 12.8.76. Velionis buvo kilęs iš Gruz
džių valse., Šiaulių apskr. Į Argentiną 
atvyko 19 27 m. Lietuvoje buvo vedęs Oną 
žalytę. Atvykęs dirbo staliaus darbą ir 
dirbo prie statybų. Nuliūdime liko žmona 
Ona, sūnus inžin. Leopoldas ir Jane Jan
kauskaitė Vaitiekūnai, duktė Albina Bi
rute ir anūkai Karolis (gyv. JAV-se) ir 
Jurgis Vaitiekūnai. Sekančią dieną palai
dotas Pablo Nauquez kapinėse - Cemen
terio Jardin.

-Į- Dr. Petras Karvelis, 79 metų amž. 
mirė birželio 2 9 d. Vokietijoje. Kilęs iš 
Šilavoto v., Marijampolės apskr. Vokieti
joj įsigijo teisių dr. laipsnį. Visą savo gy
venimą buvo įsijungęs į krikščioniškos de
mokratijos veiklą. Aktyviai dalyvavo Lie
tuvos nepriklausomybės atstatyme. Liko 
žmona Gertrūda ir duktė Ugnė.

■j- Angele Simutienė, buv. “Draugo” re
daktoriaus a.a. Leono šimučio žmona, 77 
metų amž. mirė Čikagoje kovo 28 d. Lie
tuvių visuomenės veikėja, nuoširdi patrio
tė, pianistė. Paliko tris sūnus ir dukterį, 
anūkų ir proanūkę.

-j- Matilda Variakojytė Jankūnienė, ei
dama 69 metus, mirė sunkios ligos iškan
kinta šių metų rugsėjo 3 d. geležinkelie
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čių ligoninėje, Kordoboje. Velionė buvo 
kilusi iš Kubilių km., Papilio v., Biržų 
apskr. Į Argentiną atvyko 1926 m. čia 
ištekėjo už Jono Jankūno ir išaugino du 
sūnus. Nuliūdime liko vyras Jonas Jan
kūnas, sūnūs inž. Karolis ir Albertas su 
šeimomis, vyro brolis Jakūbas Jankūnas su 
šeima gyv. Rosario mieste, kiti artimieji 
ir draugai. Palaidota San Jeronimo kapi
nėse. Jos kapą papuošė virš 20 gyvų gėlių 
vainikų.

Brigita Reineikaitė Brazdžiūnienė, po 
sunkios ilgos ligos mirė š. m. rugpjūčio 
25 d. Berisso mieste. Jos vyras, Ant. Braz
džiūnas, jau 10 metų kaip yra miręs. Ve
lionė turėjo nuosavą krautuvę, vėliau išėjo 
į pensiją. Nuliūdime liko sūnėnas Alek
sandras Leipus su žmona Mirta žeknyte 
Leipiene, vyro sesuo Anelė Brazdžiūnaitė 
Urbanavičienė su šeima ir kiti giminės. 
Buvo “Nemuno” draugijos narė, tos drau
gijos patalpose buvo pašarvota. Dalyvau
jant dideliam skaičiui tautiečių, palaidota 
Berisso kapinėse. Ilsėkis ramybėje, miela 
tautiete.

Kaimynas.

j- Katsuyoshi Jose Tajitsu, 51 m. amž. 
japomi kilmės, gimęs Argentinoje, staiga 
mirė š. m. rugsėjo 26 d. Vai. Alsinoje. 
Buvo vedęs lietuvaitę Oną Motiejūnaitę, 
šeima išaugino du vaikus — dukrą Aną 
Marią de Crauchuk ir sūnų Enriką Juo
zą, kurie visi liko giliam nuliūdime, taip 
pat anūkėlis Guillermo Crauchuk, žmonos 
tėvas Jonas Motiejūnas, velionies broliai 
ir jų vaikai. Buvo artimas lietuvių parap. 
kaimynas, katalikiškos šeimos tėvas, jo 
vaikai savo laiku lietuvių parapijoje dir
bo kaip katekizmo mokytojai. Palaidotas 
su relig. apeigomis lietuvių parapijai ap
tarnaujant, Lanus kapinėse.

j Ona Balt Mikėnaitė Madestavičienė, mi
rė 28.9.76. Velionė buvo gimusi 1903 m. 
Pasvalio parap., Biržų apskr. Atvykusi į 
Argentiną darbavosi šeimose. Liko gimi
naičiai Jonas Skorzek ir Luis Skorzek su 
šeimomis, taip pat giminaitis Luis Lein- 
beris bei krikšto sūnus Guillermo Jagella. 
Sekančią dieną palaidota Flores kapinėse.

| Stasys žaltauskas, 64 m. amž. lietu
vių komunistų “Vagos” laikraščio redak
torius, mirė š. m. rugsėjo 4 d. Hurlingham 
mieste.

•j- Ona Vilčlnskaitė Ramanauskienė, naš
lė 76 m. amž. staiga mirė rugsėjo 14 d. 
Palaidota Chacarita kapinėse. Liko duktė 
Konstancija de Rodríguez su šeima.
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XXVIII Metai — Nr. 593 1976 m. spalio mėn. 12 d.

ŠVIETIMO REIKALAIS

švietimo reikalai jau veikia normaliai: 
vyksta pamokos šiose trijose vietose: Liet. 
Centre, Liet. Susivienijime ir Liet. Para
pijoje.

Paskutiniame švietimo komisijos posė
dyje įvykusiame 1976 m. rugsėjo 9 d. 
buvo nutarta įvykdyti šiuos sekančius dar
bus.

Rugsėjo 1S d. paišybos konkursas (jau 
įvyko).

Spalio 16 d. speciali pamoka Susivie
nijimo patalpose visoms mokykloms.

Mokslo metų užbaiga lapkričio mėn. 2 0 
d. Kiekviena mokykla organizuoja ta pro
ga užbaigimo šventę.

Dar bus dvi specialios pamokos apie 
mokslo papročius Lietuvoje - ponia Sur- 
vilienė ir apie Kalėdų papročius - Irene 
Stankevičienė. Apie šias pamokas bus pra
nešta spaudoje.

švietimo komisija turi 300 skaidrių apie 
Lietuvos miestus, drabužius ir papročius, 
kurios bus rodomos specialiose pamokose.

švietimo komisija ruošia naujas pamo
kas iki šių metų pabaigos. Išviso 10 pa
mokų su naujų pono Jono Kavaliūno me
todu, kuris turi didelį pasisekimą mo
kinių tarpe.

švietimo Komisija.

PIETŪS SUSIVIENIJIME
Sekmadienį, rugpjūčio 29 d. SLA rūmų 

patalpose įvyko visų skyrių bendri pietūs. 
Tai buvo pirmą kartą, kai visi SLA sky
riai ruošia bendrą tos rūšies parengimą. 
Pietuose dalyvavo apie 200 žmonių. Asado 
kepėjai buvo Alb. Stalioraitis ir Ant. Ba- 
čanskas .kuriems pasirodžius salėje, pu
blika sutiko su nuoširdžiais katučiais, dė
kodama už skaniai pagamintą asado. Buvo 
pravesta rita, didelė pintine su buteliais, 
kurią išlošė p. Barišauskienė. Salėje skam
bėjo linksmos šnekos ir sutartinės.

MŪSŲ LIGONYS
Povilas Vaškas, gyv. Quilméj, randasi 

ligoninėje Pinochetto, 3 a. lova 6, ruo
šiamas operacijai; Paulinas Januškevičius 
grįžo iš ligoninės, sveiksta namuose, Quil- 
mėje; Stasys Pocius sunkai serga, gydo
mas namuose; Juozas Rudaitis sveiksta 
namuose prižiūrimas Juliaus ir Artūro 
Mičiūdų; Kazimieras Mačiulis, sunkiai pa
vaikšto ir labai susilpnėjo klausa, dukters 
globoje gydosi namie; p. Marcinianienė 
paguldyta Hosp. Vecinal Pineyro; Marija 
Mačernienė po eismo nelaimės randasi 
Hosp. Vecinal Lanus, operuota koja ir 
ranka; Zuzana Gulbiniene, serga namuo
se; Stefanija Skaržauskienė, serga namuo
se; Bronė Aliukienė grįžo iš ligoninės.

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENT.

Av. S- Martin 3175, Lanus 
ruošia

PENSININKŲ PIETUS,
kurie įvyks sekmadienį, 1976 

m. lapkričio 7 d. 12 vai.
Prašome rezervuoti bilietus se

kančiais telef.: J- Rudėnas - 69' 
7532, Jz. Stalioraitis - 247'1921, 
J. Deveikis - 208-0943.

Visus kviečia dalyvauti
SLA Centro Valdyba.

L. Centro pirm. J. Mičiūdas. Jam vado
vaujant Įvyko gražus L. C. 50 b. sukak

ties minėjimas. Aprašymas sek. Nr.

» švietimo Komisija prašo visų, kurie 
J. Kongreso metu pasiskolino knygų ar 
kitokių mokslo priemonių — kuo greičiau
siai jas grąžinti į komisijos būstinę: Men
doza 2280, Aveli.

e Claudia Alicia Rolando, Rosos Kati- 
naitės ir Roberto Rolando duktė, rugsė
jo 11 d. gražiai paminėjo savo 15 metų 
sukaktį, šventė įvyko draugijos “Triula- 
nas” salėje, kur buvo susirinkę daug kvies
tinių svečių, kurie sukaktuvininkę apdo
vanojo gražiomis dovanomis.

LAIKUI AUKAVO
$ 1.000,00— Vaclovas Leita
,,1.000,00 — Vanda Ropienienė
„ 1.000,00 —Stasys Kundrotas
„ 800,00 —’Antanas Aleksa
,, 400,00 — Viktoras Katilius
„ 300,00 — J. Aksenavičius
,, 200,00 —-Vytautas Deveikis
„ 100,00 — Elena Šalkauskienė
„ 100,00 — Monika Žalienė
„ 100,00 — Marija Juozapaitienė
„ 100,00 —Kazimieras Salučka
„ 100,00 —-Stasys Pocius
„ 100,00 — Emilija Katinienė
„ 100,00 -—-Marija žurlienė
,, 100,00 — Juozas Kučinskas
AUKOS KALENDORIUI
$ 200,00 — N. N.
,, 150,00-—Bronė Gokienė
,, 50,00 — Stasys Matulevičius
,, 50,00 —N. N. (Berisso)

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko
jame.

“įtaiko” Administracija.
• Birutės Draugija visuotiname narių 

susirinkime išrinko naują valdybą: pirmi
ninkė Anastazija Bagdonienė, vicepirmin. 
Aloyza Jackevičienė, sekret. Jane Macai- 
tytė, iždin. Uršulė šilaikienė.

• Albertas ir Vanda Ropieniai Banfield 
rajone pasistatė didelius namus-chalet, ku
rie jau baigiami įrengti, į juos ne po ilgo 
persikels gyventi. Kartu su jais gyvens ir 
p. V. Ropienienės mamytė p. Paliukienė, 
kuriai baigiamas įrengti atskiras butas.

• Dr. Jonas Kunca, gyv. Mendozoje, 
likviduoja savo nuosavybę ir ruošiasi iš
vykti iš Argentinos. Apžiūrėti naujos gy
venamos vietos yra šiuo metu išvykęs į 
Australiją.

• Industr. Antanas ir Nelida Juškaitė 
Aleksai dideliu mastu didina savo gyve
namą namą, kuris randasi gražiame Quil
ines rajone. Namas bus 2-jų aukštų, mo
derniškos challet išvaizdos su sodu, maud. 
baseinu, įėjimas išpuoštas keramikos pa
veikslais.

1976 m, rugsėjo 9 d. lietuvių parapijos 
patalpose įvyko eilinis ALOS Tarybos po
sėdis, kurį atidarė ir jam vadovavo pirm. 
A. Mičiūdas, sekretoriavo L. Sruoga.

Naujos valdybos rinkiniai. Vienas iš pa
grindinių šio posėdžio punktų buvo nau
jos valdybos rinkimai. Prieš pradedant 
rinkimams pirmin. A. Mičiūdas tarė trum
pą žodį linkėdamas būsimai valdybai dirb
ti lietuvišką darbą, stiprinti lietuvybę per 
lietuviškas organizacijas. Visi ALOS Ta
rybos darbai, kurie buvo vykdomi, buvo 
daromi su visos kolonijos pritarimu, pav. 
Lituania vardui gatvių išrūpinimas ar kit
kas. Naujoji valdyba turi tęsti tą darbą 
ir eiti tvirtu lietuvišku keliu.

Revizijos komisijos vardu pranešimą 
padarė p. Zef. Juknevičius, pabrėždamas, 
kad patikrinus iždo knygas buvo rasta 
viskas tvarkoj, randasi visos sąskaitos, 
knygos tvarkingai vedamos. Iždin. J. šiu-

Naujas ATAIS Tarybos pirm, jaunuolis 
Raul Stalioraitis. Linkime daug sekinės 

lietuviškame darbe!

SENOSIOS VALDYBOS PAGERBIMAS
ALOS Tarybos naujoji valdyba, vado

vaujama jauno pirmininko R. Stalioraičio, 
sekmadienį rugsėjo 26 d. Lietuvių salės 
mažajame salionėlyje surengė senosios 
ALOS Tarybos narių: pirm. A. Mičiūdo, 
sekretorių L. Sruogos ir O. Kairelienės, 
kurie yra pasitraukę iš valdybos pareigų, 
pagerbimą, šventė buvo šeimyniško po
būdžio. Plaunant tortą kalbėjo naujas pir
min. R. Stalioraitis, buvęs pirmin. A. Mi
čiūdas ir visa eilė kitų kalbėtojų, kurie 
įvertindami senosios valdybos lietuvišką 
darbą, linkėjo naujai valdybai daug sėk
mės jos nubrėžtame darbe, ypatingai sie
kiant bendrą visų lietuvių tikslą - laisvos 
Lietuvos.

šio vakaro programai sėkmingai vado
vavo vicepirm. Z. Juknevičius.

Ta pačia proga ALOST valdyba dėkoja 
šeimininkėms, paruošusioms šias vaišes: 
O. Marciūnienei, P. Gailiūnienei, E. Jasi- 
nevičienei, U. Žukauskienei, I. Posaitei, 
K. Butrimienei. Tortą iškepė — K. Bu
trimienė, pyragų atnešė E. Burbienė.

• Vladas Veseliauskas su žmona pa
viešėję apie porą mėn. Argentinoje šiomis 
dienomis grįžo į Š. Ameriką.

• Damutė Sabūnaitė, nuolat gyvenanti 
V. del Dique, Kordoba, atvyko į Bs. Aires 
sutvarkyti reikalų ir aplankyti savo gi
minių ir pažįstamų.

• Hektoras Levanavičlus su žmona ir 
vaikučiais po 8 mėnesių darbuotės Neu- 
quen vėl grįžo į Buenos Aires ir įsijungė 
į kultūrinį lietuvių darbą.

• Juozukas Sturevičius Colombo, rug
sėjo 19 d- sukako penkis metus amž. Ta 
proga jo tėveliai Francisco ir Birutė Stu- 
revičiūtė Colombo suruošė artimiesiems 
šeimyninę šventę, kurioje buvo prisiminti 
senelio Juozo Sturevičiaus ir mamytės Bi
rutės gimtadieniai. 

šis susirinkusiems patiekė iždo stovį: ka
soje —■ $ 198.273 m/n. banke — $ 
504.489 p. Taip pat ALOS Tarybos kasos 
globoje randasi radio valandėlės pinigai 
.$ 273.187, ir iletuviškų mokyklų pinigai 
— $ 118.000.

ALOST pirm. A. Mičiūdas, sekretoriai 
L. Sruoga ir O. Kairelienė paprašė susi
rinkusiųjų jų nerinkti, kadangi jau ilgo
kas laikas dirba valdyboje, laikas pailsėti.

Patikrinus atstovus, buvo išrinkta bal
sams skaityti komisija: Juozas Deveikis, 
kun. Juozas Petraitis ir Ana Maria Bur
bsite. Slaptu balsavimu ir balsų daugu
ma išrinkti: pirmininkas - Raul Staliorai
tis, vicepirm. - Zeferinas Juknevičius, se
kretorius •• kun. Augustinas Steigvilas, II 
sekret. Eugenija Burbiene ir iždininkas - 
Juozas šiušis.

Naujos valdybos vardu žodį tarė pirm. 
R. Stalioraitis. Naujoji valdyba visų su
sirinkusiųjų buvo nuoširdžiai pasveikinta 
ir palinkėta daug sėkmės lietuviškame dar
be.

Sek. posėdis — spalio 8 d. SLA patal
pose.

• Romas Malėla, gyvenantis š. Ameri
koje, atvyko aplankyti savo tėvelį proviz. 
Vytautą Malėlą ir sesutę Vladę Survilienę 
ir jos šeimą. Argentinoje pasiliks keletą 
savaičių.

• Jaunuole Monika Kalainytč iš Kor
dobos miesto atvyko į Bs. Aires. Aplan
kė Susivienijimą, dalyvavo ALOST senos 
valdybos pagerbime ir kituose parengi
muose.

• Dėkojame p. Joanai Stočkūnienei (Be
risso), dovanojusiai muziejui gabalą gin
taro ir keletą fotografijų. Taip pat ji 
dovanojo keletą senų žurnalų naujai ku
riamam archyvui. Ačiū.

Muziejaus vadovybė.

• Dr. Vytautas Dambrava šiuo metu 
randasi Venezueloje, kur dirba Amerikos 
pasiuntinybėje kaip kultūros reikalų di
rektorius ir ambasados patarėjas, neper- 
senai atšventė diplomatinės tarnybos 2J 
metų sukaktį. Ta proga Amerikos Valsty
bės Departamentas jam įteikė specialų di
plomą, o Venezuelos lietuviai surengė šau
nias pagerbtuves. Mūsų laikraščio Garbės 
Leidėją — nuoširdžiai sveikiname!

• Elena Runimienė buv. šv. Cecilijos 
choro dalyvė ir mūsų kolonijos solistė, 
antru kart atvyko iš š. Amerikos aplan
kyti savo tėvelį Juozą Kolaitį, kuris su
laukęs 88 m. amž. paskutiniu metu po 
kojos susilaužymo jau aštuoni mėnesiai 
kaip guli lovoje. Viešnia aplankė lietuvių 
parapiją ir daug savo pažįstamų, papa
sakodama lietuvių gyvenimo įvairenybių 
bei apie jų veiklą š. Amerikoje.
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